
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 140 del 02/12/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 26 settembre 2003, n. 259
 Progetto per sistemazione e l'ammodernamento delle strade rurali esterne al centro abitato del Comune
di Santeramo in Colle - Procedura di verifica di assoggettabilità a V.I.A. e valutazione di incidenza.
 
L'anno 2003 addì 26 del mese di Settembre in Modugno, presso il Settore Ecologia,
 
 
IL DIRIGENTE
 
Dott. Luca LIMONGELLI, ha adottato il seguente provvedimento:
 
 con nota acquisita al prot. n. 5265 del 18.06.2003, veniva richiesta la verifica di assoggettabilità a V.I.A.
e la valutazione di incidenza, ai sensi dell'art. 4, commi 2 e 4, L.R. n. 11/2001 per la sistemazione e
l'ammodernamento delle strade rurali da parte dell'Amministrazione Comunale di Santeramo in Colle
(BA);
 
 con nota prot. n. 5346 del 20.06.2003, il Settore Ecologia invitava l'Amministrazione Comunale di
Santeramo in Colle a far pervenire apposita attestazione dell'avvenuta affissione per 30 gg. all'albo
pretorio, ai sensi dell'art. 16, comma 3, L.R. n. 11/2001;
 
 con nota acquisita al prot. n. 6214 del 23.07.2003, l'Ufficio Tecnico del Comune di Santeramo in Colle
comunicava l'affissione all'albo pretorio, dal 18.06.2003 al 18.07.2003, ai sensi dell'art. 16, comma 3,
L.R. n. 11/2001, comunicando altresì che nei tempi di pubblicazione non erano pervenute osservazioni
e/o opposizioni al progetto;
 
pertanto rilevato che:
 
- l'intervento, prevede la sistemazione e l'ammodernamento di alcune strade rurali del Comune di
Santeramo in Colle, in particolare sono interessate 12 strade che attraversano in gran parte l'area SIC
denominata "Alta Murgia";
 
- le opere prevedono il rifacimento del manto stradale e, per solo 5 Km, l'allargamento della sede
stradale per circa un metro da un solo lato della carreggiata e che i muretti a secco verranno ripristinati;
 
- le opere prevedono il rifacimento del manto stradale e, per solo 5 Km, l'allargamento della sede
stradale per circa un metro da un solo lato"della carreggiata e che i muretti a secco verranno ripristinati;
 
- Il Comitato regionale di VIA nella riunione del 17.09.03 considerando la lieve entità dei lavori e del
basso impatto ambientale che questi arrecheranno, così come dimostrato dalla relazione allegata al

1



progetto ha espresso parere favorevole all'intervento proposto;
 
 Vista la L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
 Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del 31/7/98;
 
 Vista la L.R. n. 11/2001;
 
 Richiamato l'art. 15, comma 3 della stessa L.R. n. 11/2001;
 
 Visto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28/01;
 
 
DETERMINA
 
 di esprimere, per tutte le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente
riportate, ed in conformità a quanto disposto dal Comitato Regionale per la V.I.A. nella seduta del
17.09.2003, parere favorevole per la valutazione di incidenza ambientale e di ritenere il progetto per la
sistemazione e l'ammodernamento delle strade rurali nel Comune di Santeramo in Colle, escluso dalle
procedure di V.I.A., in considerazione della lieve entità dei lavori e del basso impatto ambientale che
questi arrecheranno, così come dimostrato dalla relazione allegata al progetto;
 
 Il presente parere non sostituisce né esonera il soggetto proponente dall'acquisizione di ogni altro
parere e/o autorizzazione previste per legge;
 
 Di notificare il presente provvedimento agli interessati a cura del Settore Ecologia;
 
 Di far pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.;
 
 Di dichiarare che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R.
28/01;
 
 Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
 
 Di trasmettere, in originale, il presente provvedimento alla Segreteria della G.R.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Luca Limongelli
 
_________________________
 
 

2


